3

                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                                 № 1193
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 26.01.2024 № 100
         В соответствии с постановлениями администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской»,  от 10.06.2024 № 1162 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2373», в целях реализации мероприятий муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 26.01.2024 № 100 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»  на 2020-2026 годы на 2024 год», изложив  Мероприятия муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»  на 2020-2026 годы на 2024 год в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Шабалина И.О.
       3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского

        И.В. Желвакова

	Приложение

к постановлению администрации города Слободского

от 14.06.2024  № 1193

Мероприятия  муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.) 2024 год
	Ожидаемый результат

	1
	Мероприятия в рамках муниципальной подпрограммы муниципального образования «город Слободской» «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы

	1.1
	Организационные меры по обеспечению реализации

антикоррупционной политики
	Администрация города

	Финансирование не требуется

	0,0
	Обеспечение регулярного рассмотрения хода

и результатов выполнения мероприятий антикоррупционной направленности

	1.2
	Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение
	Администрация города

	Финансирование не требуется

	0,0
	Обеспечение эффективности работы по контролю, выявлению случаев несоблюдения требований о предотвращении и (или) урегулирования конфликта интересов, принятие своевременных и действенных мер по выявленным нарушениям

	1.3
	Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской», мониторинг коррупционных рисков

и их устранение
	Администрация

города

	Финансирование не требуется

	0,0
	Выработка и принятие эффективных мер

по предупреждению и устранению коррупционных правонарушений

	1.4
	Взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской»

с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления
	Администрация

города

	Финансирование не требуется

	0,0
	Повышение эффективности работы по противодействию коррупции

	1.5
	Мероприятия, направленные на противодействие коррупции, с учетом специфики деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской»
	Администрация

города

	Финансирование не требуется

	0,0
	Обеспечение принятия мер по противодействию коррупции, предусмотренных для организаций законодательством, недопущение нарушений законодательства

	1.6
	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	Администрация

города

Отдел образования и молодежной политики администрации города

Финансовое управление администрации города
	Областной бюджет

Бюджет города

	15,2

0,2
	Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих

	2
	Мероприятия в рамках муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы

	2.1
	Обеспечение деятельности администрации города Слободского для организации эффективной работы по реализации полномочий
	Администрация города

Отдел образования и молодежной политики администрации города

Финансовое управление администрации города
	Областной бюджет

Бюджет города

	0,0
48687,1
	Обеспечение эффективной работы по реализации полномочий

	2.1.1
	Выплата заработной платы сотрудникам  администрации города и взносы по обязательному социальному страхованию (муниципальные служащие)
	Администрация города

Отдел образования и молодежной политики администрации города

Финансовое управление администрации города
	Областной бюджет

Бюджет города
	0,0
35927,1
	Ежемесячная выплата заработной платы и перечисление налогов

	2.1.2
	Выплата заработной платы, компенсаций и взносы по обязательному социальному страхованию техническим работникам
	Администрация города

Финансовое управление администрации города
	Областной бюджет

Бюджет города
	0,0

5326,5
	Ежемесячная выплата заработной платы и перечисление налогов

	2.1.3
	Выплата заработной платы и взносы по обязательному социальному страхованию главе города
	Администрация города
	Областной бюджет

Бюджет города
	0,0
1789,8
	Ежемесячная выплата заработной платы 1 человеку  и перечисление налогов

	2.1.4
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждений

	Администрация
города
Отдел образования и молодежной политики администрации города

Финансовое управление администрации города
	Бюджет города

	5260,1
	Услуги специальной связи, оплата почтовых конвертов и марок, заправка картриджей, ремонт оргтехники, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, годовая поддержка, изготовление сертификата, программное обеспечение, ЭЦП, право пользования СБИС, оплата проезда, наем жилых помещений, суточные при служебных командировках, оплата медосмотра муниципальных служащих, приобретение бумаги, канцтоваров, изготовление, приобретение полиграфической продукции

	в том числе: обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации
	0,0

	2.1.5
	Иные бюджетные ассигнования
	Администрация
города
Отдел образования и молодежной политики администрации города

Финансовое управление администрации города
	Бюджет города
	383,6

	2.2
	Профпереподготовка и       повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	Администрация города
	Областной бюджет

Бюджет города
	64,7
0,7
	Повышение уровня профессиональной подготовки кадров

	3.
	Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

	3.1
	Финансовое обеспечение

деятельности муниципальных учреждений
	Администрация города
	Областной бюджет

Бюджет города
	0,0

15212,7

	3.2
	Обслуживание муниципального долга
	Администрация города
	Бюджет города
	8492,6
	Оплата процентов по кредиту

	3.3
	Резервные фонды администрации
	Администрация города
	Бюджет города
	100,0
	Выдача социальных выплат гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и др. чрезвычайных ситуациях

	3.4
	Дополнительное пенсионное обеспечение
	Администрация города
	Бюджет города
	890,0
	Выплаты к пенсии за выслугу лет и доплаты к трудовой пенсии по старости

	3.5
	Обеспечение деятельности административной комиссии
	Администрация города
	Областной бюджет

	11,5
	Рассмотрение протоколов административных правонарушений

	3.6
	Составление (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
	Администрация города
	Федеральный бюджет

	3,2
	Составление (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели

	3.7
	Мероприятия по поддержке общественного транспорта
	Администрация города
	Бюджет города
	0,0

	3.8
	Исполнение денежных обязательств муниципальных образований Кировской области в сфере жилищно – коммунального хозяйства
	Администрация города
	Областной бюджет

	200000,0

	Финансирование

по муниципальной Программе

	Всего:

в т.ч.

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет города
	273477,7
3,2
200091,4
73383,1